AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

LUMOSTECH - SOLUTIONS shpk

Sot né datén 03/10/2024: z.Erold Balla, atésia Feritit, dhe i Zhanetes , datelindja

22/03/1978 lindur ne Kor¢é dhe banues né Tirané , madhor dhe me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruara, mbajtés i Letérnjoftimit ID, me Nr._027692793 dhe Nr.
Personal H80322059L, me ortakun zEndrit Zhapa atesi Besnik, dhe Manjola , datelindja
04/03/1999 lindur né Tirané dhe banues né Tirané , madhor dhe me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruara, mbajtés i Letérnjoftimit ID, me Nr. 037433582 dhe Nr.
Personal J90304043H.
Me vullnet té liré vendosén té themelojné Shogériné me Pérgjegjési t& Kufizuar ,,
LUMOSTECH - SOLUTIONS shpk, mbéshtetur né nenin 2 paragrafi ,B” i Ligjit
»Pér sanksionet dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés sé lirté té veprimtarisé
private, té pavarur dhe té privatizimit”, né ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” té cilén ai eshte Ortak i Vetém dhe pér kété géllim harton Aktin e
Themelimit té tij, me pérmbajtjen si vijon:

NENI 1

EMRI
1.1  Shoggéria tregtare private me pérgjegjési té kufizuar emértohet
LUMOSTECH-SOLUTIONS shpk, e cila kétu mé poshté.

NENI 2
FORMA
2.1 Kjo Shoqéri éshté njé Shoqéri me pérgjegijési té kufizuar .

NENI 3
BAZA JURIDIKE
3.1 Shogéria krijohet né bazé té legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé dhe si person
juridik, e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij
statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.
NENI 4
SELIA
Selia e shoqérisé do té jeté né, me adresé Autostrata Tirane Durres Km, | Mézez Tirang, Zyra
Rr. Pjetér Bogdani. Hyrja nr. 5. Apt. Nr. 2, K. 1. Plit 10 KateshTirang"
4.1 Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakéve.

NENI 5
TERRITORI
5.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shgiperisé ashtu edhe
jashté saj.
Shogéria mund € krijojé dege (filiale) ose perfaqési, si ne rrethe té ndryshme té
Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me leg]1slac1orun
e vendeve pérkatése.
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NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté :

. Import-Eksport, tregtim me shumice e pakice i te gjitha llojeve te mallrave
industriale, elektrike e te aksesorve té tyre, ushgimore, bujgesore, metale,
duralumin, elektroshtepiake dhe matreale té ndertimore e tjera.

° Projektimi, ndertimi i veprave civile, industriale, turistike, bujgesore,
kompletimi dhe instalimet e nevojshme per to, punime restaurimi.

® Blerje dhe tregtim:pajisje elektroshtepiake dhe higjeno-sanitare.

Mjete dhe pajisje elektronike, komjutera, fotokopije, etj.

Ndertime rrugore, ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore, ndertime
hidroteknike (ujesjellesa, kanalizime, ndertime vepra kullimi, ujitie toke e
impiante vaditese, ndertime impiante te trajtimit te ujit, te trajtimit te
mbeturinave, punime mbrojtese dhe sistemimi hidraulik, punime montimi dhe
teknologjike, punime topogjeodezike.

Prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit. 3

Prodhimin ¢ materialeve inerte ne pergjithesi, perpunimin dhe shitjen e tyre .

° Projektimin, ndertimin, ristrukturimin dhe modernizimin (perteritjen) e
objekteve civile, industriale, ndertimin dhe shtrimin e rrugeve ne pergjithesi.

o Tregeti me pakice karburantesh, produkte te naftes dhe gazit natyror pefshire
dhe bitum special

. Import dhe eksport projektimin ,ndertimin,magazinimin ne territorin shqiptar
dhe te huaj te nje rrjeti te shperndarjes te GPN (gaz ,produkte nafte) per
perdorim shtepijak dhe industrial me bombola,serbatore te vegjel dhe sistem
tubash, lubrifikante dhe sherbime .

. Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem industrial dhe ushqgimor.

. Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem te fushes se bujgesise dhe te
blektorise.

. Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem konfensionesh, kerpi, lini, etj.

° Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem detergjentesh, per larje rrobesh, per

larje dhe mbetje yndyrnash, shampo te te gjitha llojeve e te tjera te kesaj natyre.

Prodhim dhe tregtim, artikuj te fushes se kozmetikes & te estetikes;

Prodhim dhe tregtim, lengje sapuni, sapuna te ngurte rrobesh dhe fytyre, etj.

Prodhim dhe tregtim, materiale plastike te llojeve dhe formave te ndryshme;

Prodhim dhe tregtime, sende artizanale ne fushen e geramikes dhe te porcelanit;

Prodhim dhe tregtime, materiale ndertimi, lende te pare inertesh per ndertim, si

per perdorim & tregtim, brenda teritorit te shqiperise, ashtu edhe jashte vendit;

o Blerje dhe tregtim, automjete te markave dhe tonazheve te ndryshme, si vetura
per transporte personash, autobuza per transporte udhetaresh, per linja te
brendeshme, turizme dhe linja nderkombetare; per transporte mallrash,
karburante, vajra & lubrifikante si brenda vendit edhe jashte shtetit sipas
kontratave te lidhura per kete gellim.

. Bojera karbonesh, me baze ujore e kolorike te llojeve te ndryshme.

Pér kryerjen e aktivitetit té shogerisé sé mesipérme, pér te cilin do té nevojitet leje

pérkatése, shogéria éshté e detyruar té pajiset paraprakisht me kété leje nga organi

kompetent.
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NENI 7
KOHEZGJATJA

7.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe mbi 10 vjet, duke filluar
nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit t&
mbarimit té saj sipas kushteve & parashikuara né ligj ose me vendim te ortakut te
vetém.

NENI 8

KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitali Themeltar i Shoqerisé éshté 100 000 Leke (njeqindmije) éshté i ndaré 2
kuoté nga 50.000 leke secila kuote. Kapitali i rregjistruar i Shogérise éshté térésisht i
nénéshkruara, paguar, nga ortakét e shogérisé. Ky kapital éshté térésisht i nénshkruar
dhe i shlyer dhe zoterohete nga Ortakét e shogérisé.

NENI 9

KONTRIBUTET
1.1 9.1 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuote, kontributi i Ortakakeve
té Shoqérisé z. Erold Balla, me njé kuoté né vlerén 50 000 Leke (pesedhjetmije)
zotéron ose 50%, té kapitalit themelor, z. Endrit Zhapa, me njé kuoté né vlerén 50 000
Leke (pesedhjetmije) po 50% té kapitalit themelor.

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

10.1 Kapitali themeltar éshté njesi e plote zoterus 2 kuote,nga 50% secila qé pérbén 100%
té kapitalit té shoqérisé, me vleré té pérgjithshém 100.000 Leké.

Ortakét dhe t& punésuarit né shoqéri jané té detyruar té marin té gjitha masatpér ritjen e
kapitalitté shoqérisé, detyrohen té ruajné karakterin e fshehté t¢ dokumentacionit, t&
infortmatave, t& njohurive té fituaragjaté aktivitetit té shoqérisé dhe t¢ marin t& gjitha
masat e nevojeshme, pér mos dekonspirimin e tyre.

Ata pérgjigien qofté edhe pjesérisht kur nga kjo shkelje vijné pasojat té démshme
ekonomike pér shogériné.

NENI 11
Organet e shoqgérisé jané:
e Asambleja e Ortakeve
e Administratori i eméruar
* Eksperti Kontabél i autorizuar
Si rregul mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve zhvillohet né véndin ku éshté selija e
shogérisé. Pér ¢do mbledhje mbahet njé proces verbal.

NENI 12
1.2 Administrimi i shogérisé do té b&het nga njé administrator. Administrator i
Shoqérisé éshté z. Erold Balla. Ai ushtron kété detyré pér njé periudhé 5 vijet.

1.3 Té drejtat dhe detyrat e administarotirit caktohen né statut.
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